exclusiva e o valor necessário para a execução da obra (genericamente levantado com base no valor 

de outras obras da saúde por m² (metro quadrado)).

       A implantação de um novo Centro de Especialidades Odontológicas, foi estimada com área 

construída de aproximadamente 600,00 m² e um valor de investimento de R$ 2.612.000,00 (dois 

milhões, seiscentos e doze mil reais).

     Vale ressaltar que esse valor é estimado somente considerando a construção civil. Não estão 

inclusos quaisquer valores referentes aos equipamentos, materiais, insumos e/ou mobiliários, bem 

como, não reflete no custeio mensal ou anual do empreendimento.